Le présent Contrat est destiné au financement de l'opération LA VERRIERE-Résidence du Bois de l'Étang
REHAB, Parc social public, Réhabilitation de 404 logements situés Residence du Bois de l'Etang  78320 LA
VERRIERE.

ARTICLE 2

Le Prêteur consent à l’Emprunteur qui l’accepte, un Prêt d’un montant maximum de dix millions
cinq-cent-quatre-vingt-quinze mille trois-cent-quarante-cinq euros (10 595 345,00 euros) constitué de 2 Lignes
du Prêt.

Ce Prêt est destiné au financement de l’opération visée à l’Article 
suivante :

Le montant de chaque Ligne du Prêt ne pourra en aucun cas être dépassé et il ne pourra pas y avoir de
fongibilité entre chaque Ligne du Prêt.

[...]

frais de garantie, supportés par l'Emprunteur et portés à la connaissance du Prêteur lors de l'instruction de
chaque Ligne du Prêt.

Caisse des dépôts et consignations
2 avenue Pierre Mendès France - 75013  Paris - Tél : 01 49 55 68 00
ile-de-france@caissedesdepots.fr

n

n

PAM, d’un montant de sept millions cent-soixante-et-un mille trois-cent-quarante-cinq euros
(7 161 345,00 euros) ;

PAM Eco-prêt, d’un montant de trois millions quatre-cent-trente-quatre mille euros (3 434 000,00 euros)
;

OBJET DU PRÊT

PRÊT

DURÉE TOTALE

TAUX EFFECTIF GLOBAL

pour une durée totale allant jusqu’au paiement de la dernière échéance du Prêt.
« Conditions de Prise d’Effet et Date Limite

, sont donnés en respect des dispositions de

« Objet du Prêt » et selon l’affectation

[...]

et de sa contrepartie constituée à la fois d’un droit de réservation en flux de logements au profit de la 
Collectivité Territoriale et d’une sûreté réelle. 

La Collectivité Territoriale garantit le paiement des annuités à 100% pour le remboursement des 
emprunts d’un montant total de 10 595 345 € (dix millions cinq cent quatre-vingt-quinze mille trois cent 
quarante-cinq euros) que la société anonyme d’habitations à loyers modérés veut contracter auprès de 
la Caisse des Dépôts et Consignations.  

Les caractéristiques de 2 lignes de prêt souscrites sont énoncées comme suit : 

- PAM D’UN MONTANT DE SEPT MILLIONS CENT SOIXANTE-ET-UN MILLE TROIS CENT QUARANTE-CINQ 

EUROS (7 161 345,00 €), POUR UNE DUREE DE  25 ANS ;  

- PAM ECO-PRET D’UN MONTANT DE TROIS MILLIONS QUATRE-CENT-TRENTE-QUATRE MILLE EUROS 

(3 434 000,00 €), POUR UNE DUREE DE  20 ANS ;  

ARTICLE 2 : DUREE DE LA CONVENTION 

La présente convention prend effet à compter de sa date de signature par l’ensemble des parties, 
jusqu’à l’extinction des emprunts garantis, soit une durée de 25 ans, prolongée de droit, par